ATA DE SESSÃO PUBLICA N° 02

REFERENTEAO EDITAL DE CREDENCIAMENTON° 002/2024

EXCLUSIVO ME/EPP

Aos sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09:00 horas (nove

horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,

reuniram-se em sessão pública a Comissão de Licitações nomeada pela portaria n°

077/2024 de 25 de janeiro de 2024, para a realização dos atos pertinentes ao

CREDENCIAMENTO N° 002/2024 que tem por objeto o Credenciamento de empresas

especializadas visando a prestação de serviços de lavagem/limpeza de veículos que

compõe a frota deste Município de Planalto para prestação continuada e/ou fracionada do

objeto conforme necessidade da secretaria solicitante, tendo como valor máximo a

importância de R$ 108.100,00 (cento e oito mil e cem reais). Considerando a solicitação do

fiscal de contrato, a abertura dos envelopes foi antecipada. Abertos os trabalhos, foi

constatado que 02 (duas) empresas protocolaram os envelopes para seu credenciamento,

sendo elas: 54.751.738 MAURÍCIO GABRIEL ROHR , através do Sr. Mauricio Gabriel

Rohr, no dia 23/04/2024, e 34.040.323 DIVO DA COSTA VIEIRA , através do Sr.Divo da

Costa Vieira, no dia 23/04/2024 Inicialmente, deu-se a abertura dos Envelopes apresentado

pela proponente, contendo os documentos de Credenciamento (Habilitação), sendo que os

mesmos foram analisados e rubricados pela Comissão, onde verificou se que a empresa

54.751.738 MAURÍCIO GABRIEL ROHR, deixou de apresentar Atestado de Capacidade

Técnica, e a empresa 34.040.323 DIVO DA COSTA VIEIRA deixou de apresentar os

seguintes documentos: Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou

municipal, Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual, Prova de regularidade para

com a Fazenda Municipal, Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo

de Serviço (FGTS), Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), Declaração Anual do

Simples Nacional - DASN SIMEI, Certidão negativa de falência ou concordata. Alvará de

localização e funcionamento. Atestado de Capacidade Técnica e Certidão simplificada do

seu enquadramento como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte. Portanto, nenhuma

empresa esta Credenciada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e assinada

a presente Ata pela Comissão de Licitações.

FERNANDA S DIEGO VINÍCIUS

RUCKHABER

CARLA SABRINA RECH

MARZEC MALINSKI

083.050.509-12 113.472.119-69 068.626.699-40

Membro Membro Presidente

1

2^3